Venerabilis Martinus de Vansorto canonicus
 Polth. ex una et Johannes Ozvikla pellifex
 opidanus de B. ab altera partibus de pro et
 super quibusdam rebus per Jacobum de Oltho-
 wo ad eundem Johannem Ozvikla in depo-
 situm datis et ipsorum occasione concordiam
 fecerunt: ipse Johannes Ozvikla pro prefatis
 rebus depositis dicto Martino canonico 13½
 sexag. debet solvere.

Byelsko

(Paw. Jędrzej) Biel/Biel
(1795)

not. ... de Brostowo ... tenetur de B. Tum
olim Stani. de B. notat. Comor. pro domina
manipulari in Brostowo ampla
in novo not. huc Gliniski reponere.

A Dy. 90, Ep. 15, 92

Byelsko

Biel

(1496)

" procur. ven. d. Martini de Vanschy canon. Bior. -- proponit
contra ~~de~~ (procur. Joh. Czuykela de Byelsko episcopi domini)
-- quomodo dum Jacobus pellifer de eadem B. moram tra-
hens in dythwania, pecunias 100 scag. latoremq. subas
et alias res videl. ~~de~~ vestes, libros, argentum cum reliquis
sanctorum per nob^m Han^m Vanschowisky in dythwania de-
gentem apud quendam Paulum presb. in ~~de~~ reposito da-
tas receperit et in B. transtulerit et asportaverit,
et in domo cuiusdam vidue Sucha cognominate
dicto reponerit, prenominate Joh. Csw. audito et
attento, quod dicti Han^m Van-schi nunciis pro diebus
100 scag. et rebus -- tanquam
A. D. J. P. C. Ep. 15, 272 hominem fugitivum preno-;

minatum Jac^m fugat. et insequitur, intrando
in domum dicte vicine sucha in B. recepit
duos bariolos als. Kumuky rebus superioris expressis
repletos et cistibulam cum pecuniis et dictum Jac^m
eduxerunt reum extra opidum, ne detineretur [!]. de
quibus 100 scag. ipse Joh. Gw. 25 scag. restituit, finem
dare recusat -- "

Brief

Triebke

1503

Rex yammi Kapstinski de Tancrin
 curiae mamaleo Sandominicensi et
 Plocensi capitaneo, 5000 fl. hung.
 in civitate Plocsko oppidis Triebke
 ac Plomsko et villis pertinentibus,
 praesertim vero Byala Wilkows
 Nowehowo Darmowo, Ciekamow's Chel
 powo, Drogan, Powozyns et Trosechyns
 inscribit.

M. K. XX, 102; XXI, 46

M. P. P. S. III. vol. 935

Biels/

(1503)

Byelsko

nob. Nic. Dacubogin de Byeklutky
civis in B.

germans nob. Dettlar de Byell.

Wyssogr. t. omn. trans. 6, II 288

Byelsko

(1504, 1503)

Alexander rex Polonie inserat sue littere in quibus Joanni Rapschtinski de Thanczin curie regie marscalco. Sandomiriensi ac Plocrensi capitaneo 5000 flor. Ung. super castro et civitate Ploczko atque in opidibus B. et Plonsko quod opidum Plonsko nunc Minogmyews de Crzisko palatinus Plocrensis ad extenuacionem pecuniarum suarum sibi in illo inscriptarum tenet, ac in suburbis et villis omnibus ad castrum et civitatem Plocrensem ad opidaque prefata spectantibus: Byala, Wikowo, Maschero, Darnowo, Czekanowo, Chlepono, Drogan, Powssino et Troschino inscribit.

AGAD, perg. 958

Psyelsko

(1506)

Alexander rex Polonie venerabili et generoso Michaeli Prasch-
mowski preposito Plocensi et Procopio Syeproski castrum et
civitatem capitaneatunque Plocensem cum opidis B. et
Mława suburbisque et villis ad illos spectantibus de manibus
venerabilis Andrée Rapschtynski de Tancryn canonici Cracovien-
sis et successoris generosi olim Joannis Rapschtynski curie
regie marschalci redimere consensit.

AGAD, perg. 964.

826

Biel

Bielsko

(1508)

Mathias Marchiotha de B. quidamus causi-
fuit procuratorem in causis cum nobilibus Jaco-
bo de Kokoschki, Michaeli, Joanne, Martino
et Mathia de Melavice, Gothardo de Bosthki
Cothoro.

A. Dj. B. Ep. 16, 289 ✓

nie wyłowystawian

Byelsko

1508

M. Regie Janui Hinek succome-
rario Laure. bous immobilis Uyez-
byate de B. propter non expedi-
tionem bellicam ... dedit ---

racij nie Mar.
o tym w ciele z B.
Celyba i ni byta (na karte)
a Janui

UW 25, 342

MRPS IV 1 385

Byelsko ay Płoc. ay Podaski. (1509/

" In causa voluntatis. cum Nicia Kokerchay, Mich.
de Byelawycze, Gostardi cum Martie Kostaly, Joh.
Martini rinde Byelawycze et patre eius Mich. de Jo.
et contra honestum Mathiam Maszythasopidanus
de B. - - "

ew. rozpisai sprawdzony, ay os znane

ADJ PC, Ep. 6, 71

Byelsko dryba, Bielsk (1509)

Testis hon. Mich. Injewsky pleb. in Praewodowo contra
honest. Stan. adv. de B. et Karkar. consortem suam.

Testis dicit Stan. de Roschlowo amorum 25 c. v. n.

"Est de omnis inducentis -- Interrogatus quomodo
sciret de donacione pellicee facte per ipsum Stan.
adv. ipsi inducenti, respondit quod -- in B. in domo prefati
adv. -- inducentis hospitebat adv. ^m (cum uxore) et cum
redderet contentum pro expensis quas fecit eundo ad in
B. pro atrahendo debito, quod sibi tenebantur. Et
advocata dixit: domine plebane, donavimus tibi pellice-
am mardunianam. Et adv. ^m tubinnavit: bene -- pleb

ADJ PC., Ep. 179, 118^o ea non accepta dicens
sed fecit (cum) ?

portare ad Zuchotam civem Polthoni, quod et
factum fuit, quam postea de manibus arcti civis
plebanus recepit."

Bzelska

(1509)

" honor. d. Mich. Pnyewsky in Przewodowo pleb. contra
honestam Katherinam relictam olim Jacobi Ospe advocat.
in B. -- "

-- prod. Stan. adv. in B. et Katherina uxor eiusdem --

AD: PC: Eg: 6c 21

Boylesko l.

1570

Procopius Syepski ... cop Ploc.

-- pro dote consortis suae

Elisabethae de gay ... in me-

dietate villorum ... B ---

reformat.

UK 2B.888

MRPS IV 1

965

Bielski

(1511)

Ad supplicationes Ioannis archiepiscopi
Gnesensis nob. Stanislao Rudowsky
portio advocatiae in oppido B.

terre Plocensis Stanislao Grosdek, civi
oppidi eiusdem, per quendam Petrum
Lebor sine consensu regio obligata
et ad regem propterea devoluta,
donatus,

Król zyskunt I daisł
Stan. Rudowskiemu
cz. wóitostwa w m. B.

MS IV, 1, nr 1329 .

w u. B, która Piotr Lebor zastawił stan,
Drozdkiem uilecos. Wielkiemu bez zgody króla
i przez to spadła.

Bojelsko

Biel/

1511

Stanislas Rudawsky portio advocacie
in oppido B. terrae Piloc. Stanislas
broddek civi oppidi eiusdem ---
donatur.

UK 25 117

MRPS IV 1 1328

Byelsko

Biel/

(1513)

"Honor. d. Michael de Przewo pbb. in Przewodo-
wo -- levant -- 25 mag. a Caterina advocati
omni Jacobi Ospe in B. et Stanislaw ~~et~~
sunt ot $\langle i \rangle$ marti -- ad rationem summe
debitae inter ipsos per concordiam factam
moderate."

A. D. PC, Ep. 7, 147 ~

B. yeldk

die ingewystaen (1514, 1514)

debitores fanati Albⁱ civis Inglechonow;
joan. de B. 1²/₄ gr. pro mercancis. Tulentka de B.
3 seng. .. Abraam de B. dedonarius 11 flor.
(per $\frac{1}{2}$ seng. et 2 gr.)

albo Ptochne,
albo Podlone

Putt. test. 7. 728^v

Byjelsko

(1517)

in honor. Mathias Craxynsky in Cracovyno, Alb.
Craxynsky in Protosacerdote et Petr. in Byskupuzare
plebanus, seniores fraternitatis plebanorum et pres-
biterorum decanatus Byplciensis nomine suorum
contratum constituerunt in suum procuratorem honor.
Andreas Brunak [=not. curie] ad pebandum eozzi prepo-
situram in capella s. Spiritus oppide B. ---"

A. D. P. C., Ep. 2, 272

uz Manow 2
Pryelstko

Biels /

in wyzbytina
1578

Wizbyethue de B. ab expeditione
bellica ad vitam liberatur.

urk 30, 257

M RPS IV 1 2821

[Bielsco]

Biell

1518

Rex concessit Catharinae filiae Nicolai Wigri de
Tryszelno, relictae vero Wampora oppidani B.
et filio suo Paulo domum et aream eorundem
haereditariam in circulo B. inter domos Roze
ex una et sartoris ex altera partibus sitam
ac mansum agrum ad predictam domum per-
tinentem Joanni Trzanszewski actu pres-
bytero et suis successoribus vendere et ins-
cribere.

UV 30, 128

UV RPS 12. 2660

[Bielsk]

(1522)

tractus post sepes als. zachopusthnykyen
a sepe ad viam Bielska super bonis
Ostrzkowo ~~in~~ in distr. Wyszogr.

Wyszogr. t. omni. trans. 6, 124

Bielsko

1530

lanes agris datus ulicolsi-
kouski circa oppidum B.

unc 44.269

in RPS. IV 1

5492

Byelsko

Byelski / Byelski

1530

Elisabeth de Gay - - - in
tenute bouarum . B. cum villis

Byali et Mossero ad vitam
conseruatur.

unc 44,241

in RPS IV 1

5473

Bielsk

(1530

Regine Bone terra Plocensis seu civitas
Plocensis cum villis Diatnowa, Wilkowo, Owsino,
Chelpono, cum molendinis Winati, Trosczin
et Stogay, oppidum B. cum villis Cziek-
now, Miala et Maszewo, oppidum Plonsko
cum molendinis et villis Wilkowo et
Dzierzasto, oppidum Mlawo cum 2
molendinis et villa Modla in posse-
sionem, donec ex proventibus acceperit

MS IV, 1 nr 5572

= %.

summas Alexandro Glowski pro familia,
Mavensi solutas et cum conditione exi-
mendi oppidum Bielele post decursum 7
annorum de manibus Elisabet Strensko.

Bielsko

Reginae Bouae

--

epidulum

B

--

data

nrk 44, 513, 798
72. 170

MRPSIE 1
5572

Bielsko/Bielsko

1530

WILBY - 420 - 250000 - 1744 J. K. 1311 8 02288 - 32 p. 35

Byelsko

Biel./

Bielsko oppidum

(1531)

solvit exactionem civilem schos 32 florenos
integre exactionis prime rathe.

Idem solvit medietatem exactionis schos et
sextam partem integre 21 flor. et 10 gr.
secunde rathe.

Advocacia 4 m. predi
molendinorum ventile.

Pol. 41, 97

I

Bielsko

Biel

(1537)

Sigismundus rex Polonie, etc. :

quia cum Bona regina Polonie coniunx nostra et terre
 Plocensis tenuitrix edocta fuisset per Felicem Szreniński
 Palatinum et capitaneum Ploc., suum ac castri Martian-
 burgensis prefectum, quod tempore incendi, quo oppidum
 B. tenuit ad presens sue reginalis Maiestati contlagavit

privilegium etiam eidem oppido per predecessores nostros
 concessum exustum esset, postulavit a nobis illius Ma-
 iestatis, ut eidem ipsi oppido et incolis illius aliud
 novum privilegium cum eisdem prerogativis ac immuni-
 tationibus, que in ipso vetusto privilegio descripte erant,
 dare et concedere dignaremur. Cuius nos postulatis
 annuentes, hoc certoque per ipsum Felicem palatinum
 et capitaneum Ploc. de tenore prioris privilegii edocti,
 hoc prius privilegium perpetuum oppido B. dandum

Sawarecki, Przywileje, nadania ismobody..., s. 12-26

duximus, ut incole predicti B. oppidi scire possent,
quod nobis ipsi ex subiectione sua debeant et quibus
vicissim immunitatibus gaudere et frui deberent.

Inprimis incolis et oppido B. ius theutonicum quod
Magdeburgensium vocatur, demum dandum et conceden-
dum duximus, damus etc. et prefato oppido nostro
omnia iura polonica modo et consuetudines universas,
que ius iporum theutonicum B. et oppidanos ac incolas

Eximentes dictum oppidum B. et oppidanos ac incolas
presentes et futuros, prout eximimus et liberamus ~~ha-~~
~~rum serie~~ perpetuo ab omni iurisdictione et potes-
tate omnium palatinorum, castellanorum, capitaneo-
rum etc. iudicium, subiudicium, ita quod coram
ipsis pro causis tam magnis quam parvis respondere
non tenebuntur, sed duntaxat coram advocato suo
in loco domicilii sui iure theutonico respondebunt.

Advocatus vero nobis ipsis aut capitaneo nostro
non nisi eodem iure theutonico omnibus de se
querentibus respondere tenebitur et debebit.

In causis vero omnibus tam civilibus quam criminalibus
(c. d.)

Bielsko (c.d.) (1537)

sen capitalibus eidem advocato cum scabini's et iuratis intra metas oppidi iure theutonico... plenam damnis facultatem iudicandi, damnandi etc.

Ubi vero contigerit, quod aliquis quempiam cum equo, bove, vacca et alia re furata deprehenderit et tenuerit ac ad magistratum illum atque ad iudicium adduxerit, tunc in eo eventu actor et reus inculpatus mutuo se ipsos alter alterum custodire debebunt, usque ad sententie definitive prolationem.

Insuper eidem oppidanis et incolis Bielscensibus unum forum septimanale singulis feriis quintis celebrandum et quinque fora annualia concedimus (Dominica Judica, Ascensionis Domini, s. Joannis Baptiste, decollationis s. Joannis Bapt., 11 milium Virginum)

Gawanecki, Brynuleje, nadania, smobody... , s.12-26 %

citra tamen aliarum civitatum et oppidorum in vicinio
circum, circa consistendum preiudicium, iacturam et
detrimentum. Ita quod omnes homines sexus utriusque,
cuiuscunque status et condicio fuerint, ad hoc ipsum
oppidum B. pro foris et mundanis predictis conflu-
ere possint, annis singulis causa emendi et vendendi,
res pro rebus et merces pro mercibus permutandi
ac alia omnia negotiationum genera exercendi et quia
pretati oppidani Bielsenses, prout edocti sumus, exem-
pti ac immunes fuerunt a solutione forationum et budhe-
haeque libertate sua semper usi sunt. Nos edam illos
in hac ipsa immunitate conservamus et a forationum
ac aliorum exactioinum solutione, ratione mercium et
rerum venalium exemptos ac immunes esse in omnibus
civitatibus, oppidis, locisque tam nostris quam subdito-
rum nostrorum spiritualium et secularium pronunciamus.
Habeant autem predicti cives Bielsenses omnes
in universum liberam electionem, plenamque et omni-
modam facultatem eligendi de medio sui 4 viros
ad locum et officium proconsulare obtinendum
idoneos, quos pro veleri instituto et ex predecessorum
(c.d.)

Bielsko (c.d.)

(1537)

nostrorum concessione tempore usitato annis singulis
 eligent et illos cuilibet capitaneo seu tenentario Ploc.
 presentabunt, et quem is per 4 electis et sibi presenta-
 tis diuionem ad eum magistratum gerendum iudi-
 caverit, per oblationem capitanei talis subdelectus
 munere ac officio proconsulis fungetur et omnia,
 que ad officium eius spectabant, illic exercebit.
 Redditus et abventiones ex statera seu libra publica,
 que waga vocatur, item pannitionario, postrey-
galnia dicto oppido cedent. Proventus etiam
 ex institutione fraternitatum seu contubernium
Mechanicorum, qui pro usu illius oppidi ex anti-
 quo percipiebantur, eidem oppido reservamus et
 ut fraternitas seu contubernia quorumcumque
 oppificum in ipso oppido pro bono ordine et %

Gawarecki, Przyniela, uadania i swobody..., s. 12-26

obediencia constituenta modis honestis ac utilibus
institui ac ordinari possunt, plenam ac omnimodam
preconsulti et consulis predicti oppidi damus
facultatem.

Et quia predictum oppidum B. quod est in loco
arido situm, nullos habeat rivos et fluvios,
idecirco molendina aquatica non habet, sed molendino
duntaxat equestri utitur et propterea incole eiusdem
oppidi non mediocrem in molitione braseorum
suorum civilium gravitatem sustinebant.
Idcirco ex veteri ordinatione et instituto predece-
ssorum nostrorum 4 equi ad circumagendam
rotam et molam transatilem assidue per capita-
neos Ploc. servabantur et diario oportuno in
villa nostra Cekanowo fovebantur.

Nos etiam veteri instituto inherentes, cum ex ipso
molendino equestri mensuras ac utilitates capitane-
us Ploc. ad castrum Ploc. percipiat, volumus et
ordinamus, ut quilibet capitaneus Plocensis
(c. d.)

IV

Bielsko (c. d.)

(1537)

2 equos rēdarios assidue pro necessitate ipsius molendini equestris et pro demolitione braseorum paratos, secundum vetus institutum et morem antiquum habeat et eos ~~in~~ sumptu seu diario sufficienti in predicta villa Cekanotto, in qua est hoc ipsum molendinum, alere et provideri faciat et sit obligatus.

Permittimus etiam prefectis oppidanis Bielscensibus, ut pro commodo, utilitate etc. oppidi predicti balneum commune civile apto construant modo quo voluerint, omnemque censum ex predicto balneo pro usu publico oppidi convertere debeant, contradictione advocati in hoc non obstante. Solvent autem dicti oppidani Bielscenses nobis et successoribus %.

Gawarecki; przywileje, uadawie i swobody, s. 12-26

nostris singulis annis 28 sexag. et 45 gr. monete
Requi nostri consueti pro censu annuo ex toto
oppido suo, seu ex laneis et agris illorum civili-
bus. Piper autem et servum lanii Bielscenses ex ma-
cellis carnicem institutis eo modo, quo prius solvebant,
nobis annis singulis solvere tenebuntur.
Quatenus vero nos ad bellicam expeditionem proficisci
contingerit, oppidani curram bellicum expedire
debeant. Ad podvodanum mare antiquitus apud
illos servato sint obligati, quas nobis eo modo, quod
equos suos pecunia pretioque convenienti pro loco-
rum distantia locabunt. Nos vero pecuniam et
pretium ipsum dare illis tenebimus.

Ex veteri ordinatione mansionatis eccl. cath. Ploc.
pro censu annuo 7 sexag. et 30 gr. ex censu suo
seu proventus civilibus solvere sunt astricti.

Idem oppidum B. ex veteri ordinatione decimam
pecuniarum preposito suo Bielscensi solverunt pro festo
s. Nicolai Episcopi, de quolibet manso 5 gr. solidorum Pry-
thencalium, antiqui numeri Pruthencalis. Nos vero nolentes (c.d.)

qui grossy 5 in valnem Pruth. faciunt
grossos Polovices 3, denarios 13.

V

Bielsko

(1537)

eisdem oppidanos Bielscenses maiori auctio-
ne seu pensione decime gravari, volumus et
nempe ordinamus, ut iidem oppidani vetusto
more de singulo manso 3 gr. et 13 denarios
et non plus eidem preposito et ecclesie in
B. solvero pro decima ecclesiastica sunt
obligati.

Datum Cracovie.

Gawanecki, Przywileje, nadania i swobody, s. 72-26

Bielscensis strata

(1549)

ager in Cowalewo versus Uagrzinowo,
a granicie Uagrzinowo ad stratam
B.

Ploe. gr. wiecz. 15,47

Byelsko

(1572)

tractura in campo post viam qua itur
a Borzewo ad Lukosyno versus occidentem
--- , a via strata qua itur a Grodna.
ad B.

Ploc. prodz. wiecz. 55,461^u

(1572)

Bielsko

in Kosłowo subei a via Leska usque
ad B. tendente in campo sub Bohis
Gawroni

Płoc. grodz. wiecz. $55,474^{\circ}$

Bielsko oppidum

(1581)

in Włoczewo campus sub Karwosziek et
Szuchodol, in quo pessula a via Parxińska que
tendit de Parzim ad oppidum Bielsko ;
pessula a via Bielska, ad gran. Kamien-
skie, locus pod Łuznikiem.

Plac. gr. wiecz. 75, 108-108^u

Bielsk oppidum /1595/

In Ciessewo minor in campo sub Brzechowo sulci
a via strata Bielscensi tendente de maiori
Cziessewo ad oppidum Bielsk, usque ad Uwroczie
dicte ^{en}zagabi ^cpretendente se ad terrentem.

Ploc.gredz.wiecz. 98, 116

via strata Bielscensi /1595/

In Ciessewo minor in campo sub Brzechowo sulci
a via strata Bielscensi tendente de maiori Czie-
ssewo ad oppidum Bielsk, usque ad Swreczie dicto
zagabi^{re} protendente se ad torrentem

Płoc.gredz.wiecz.98,116

Bielsko oppidum

(1595).

in Strusino in campo sub Rendziensino
sulei a gran ~~Bych~~ ^[R] Pychowska ad viam

tendentem ad op. B. ;

in campo sub Uheirno sulei ab edam. via Bielscensi

Ploe. prodz. wicz. 98,56

Bielski gościn[iec]

(1595)

in Potrykozy siedlisko od drogi
gościnea Bielskiego

Plac. grodz. wiecz. 98,150

Par Bielsk

Bielska gran.

(1595).

Par Bielsk / ^{Lq}
in Kozlowo Zegothy in campo sub Lqg sulci
a via, quae tendit de Kozlowo ad villam Lqg,
ad gran. B. ;

Plac. grodz. wiesz. 98, 235^u - 236

vie strata Bielscensis (1596)

In Beuslaw in campo sub Lyszakow.
pessule a vie S. B. ad agros sanctuaris,
in eodem campo pessule ab eodem vie
ad fran. Lyszakowske; in eodem c.
in loco gaitki ab agris wierzbowe ad
fran. Kucharske.

Proc. prodr. mic. 98, 477

Bielseeūsis via strata

(15 96)

in ^{Gzarnomⁱⁿⁱ} Suleńezicze in campo sub Makoma-
zy sulei a v. J. B. ad pran. Skabaiewska

Ploc. prod. vicor. 98, 571